PESQUISA DE PREÇOS – Artigo 23, Inciso IV e V, Lei N° 14133/21 

Foi realizado pesquisa de preços com base em orçamento de fornecedores e 

contratações similares feitas por outros municípios do Estado do Paraná, resultando em um 

investimento aproximado de R$ 52.250,00 cinquenta e dois mil e duzentos e cinquenta 

reais), para um período de 12 (doze) meses, podendo ser prorrogado nos termos do Artigo 

84 da Lei N° 14.133/2021. 

4. PREVISÃO PARA INÍCIO DO SERVIÇOS OU AQUISIÇÃO DOS PRODUTOS 

Na presente data, o município não possui contrato vigente para a prestação dos